**PERSCISCO**, is, ere, a. 1. plane scire, cognoscere. *Dict. Cret. B. Troj. 37.* Causam tumultus cupidus persciscere. — Cum Relativo. *Boeth. in Aristot. de interpr. ed. sec. p. 371.* Quod tamen fiat, ex ipsorum boniunum et actuum ratione persciscat.

**PERSCISSUS**, a, um. *V. PERSCINDO.*

**PERSCITUS**, a, um, particip. ab inosit. perscio, valde scitus. *Cie. 2. Orat. 67. 274.* Quod apud Catonem est, per mihi scitum videtur, C. Publicium solitum dicere, etc. ¶ Item perpulcher. *Ter. Andr. 3. 2. 6.* Per ecastor scitus puer est natus Pamphilo. *tmesis est pro Ecastor perscitus puer etc. V. PERPOL et SCITUS.*

**PERSCRIBO**, bis, psi, ptum, bere, a. 3. Part. *Perscriptus I. 1. et 2., II. 1. 2. et 3.; Perscriptiurus I. 2.;* *Perscribendus II. 1.* — Perscribere stricto sensu est integre scribere, scrivere interamente.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est, ut diximus, integre scribere. *Tiro Tull. apud Gell. 10. 1. ad fin.* Cicero persuasit Pompejo, ut neque Tertium, neque Tertio scriberetur, sed ad secundum usque tñ erent litteræ, ut, verbo non perscripto, res quidem demonstraretur, sed dictio tamen ambigua verbi latet. Cf. *Gell. ibid. extr.* In M. autem Catonis quarta Origine ita perscriptum est: Cartbaginenses sextum de scdere decesserunt. *Seneca Galb. 5. HS* namque quingenties quum præcipuum inter legatarios habuisset, quia notata, non perscripta erat summa, herede Tiberio legatum ad quingenta revocante, ne haec quidem acciperit. ¶ 2. Lationi sensu, vel translate, ut alii placet, est idem fere quod scribere, aut diligenter et totum scribere, scririre, scrivere con diligencia, πεντηρόφω. *Cic. 3. Att. 13.* Nunc velim, mihi plave perscribas, quid videas. *Id. 9. Fam. 25. extr.* Quid multa? non meberc tam perscribere possum, quam mihi gratum feceris, si otiosum Fabium reddideris. *Id. 2. Invent. 3. 10.* Dubitanter unumquodque dicemus, ne, dum parvulum hoc consequimur, ut satis commode hæc perscriptisse videamus, illud omittemus, quod maximum est, ut ne cui rei temere atque arroganter assenserimus. *Metellus ad Cic. 5. Fam. 3.* De meis rebus ad Lollium perscripti.

*Vatinus ad Cic.* 5. *Fam.* 9. Litteras ad senatum de rebus nostris gestis, quo exemplo misseram, infra tibi perscripsi. *Cic. Pis.* 25. 61. Rationes ita sunt perscriptae scite et litterate, ut etc. *Nepos Dam.* 5. Ille Pandates perscripta ei mittit. *Cic. 2. leg. Agr.* 32. 88. Hoc perscriptum in monumentis veteribus reperiens, ut etc. *Tac. I. Ann.* 11. sub fin. Cuncta sua manu perscribere. *Cæs. 5. B. G.* 47. sub fin. Litteras Cæsari remittit, rem gestam in Eburonibus perscribit. *Liv. 1. 1.* A primordio Urbis res populi R. perscribuntur. *Id. 31. sub init.* Profiteri ausus, perscripturus res omnes Romanas. *Horat. 1. Sat.* 1. 54. puris versum perscribere verbis. *fare, comporre.* Sic *Hirtius* apud *Sueton. Cæs.* 56. Ceteri enim quam bene atque emendatae nos etiam, quam facile atque celeriter eos (*Commentarios Cæsar*) perscripsit, scimus. ¶ 3. Item latiori sensu, vel traoslate, est litteris aliquem de re aliqua certiore facere, aliquid alicui scriptum mittere, notificare o mandare ad alcuna per inscritto. *Cic. 3. Att.* 15. sub fin. Fac ut omnia ad me perspecta et explorata perscribas. *Cæs. 5. B. G.* 48. Perscribit in litteris, bostes ab se discessisse, etc. *Id. 1. B. C.* 53. Ille pleniora etiam atque uberiora Romanam ad suos perscribantur. *Cic. 5. Fam.* 4. Nunc mibi frater mitissimam tuam orationem, quam in senatu babuisse, perscripsit.

II.) Impropropie. ¶ 1. Perscribi dicuntur senatusconsulta, quum, nullo tribuno pleb. intercedente, in publicas tabulas referuntur. *Cæs. 1. B. C.* 6. De Fausto impedit Philippus trib. pleb., de reliquis S. C. perscribuntur. *vengono registrati*, et *Cic. 3. Cat.* 13. Et quoniam nondum est perscriptum S. C. ex memoria vobis, Quirites, quid senatus censerit, exponam. *Id. 3. Verr.* 21. 57. In tabulas publicas ad ærarium perscribenda curavit. ¶ 2. Similiter perscribi dicuntur rationes rei familiaris, quae in tabulis, seu codice conscribuntur accepti et expensi. *Cic. Rosc. Com.* 1. 1. Perscribere falsum nomen. — Similiter perscribi dicuntur, quemcumque in tabulas trapezitarum referuntur, sive ut ipse debeas, sive ut tibi debeantur. *Cic. 9. Att.* 12. Perscribere usuras. h. e. pecuniam datum sub usuris. *Id. Flacc.* 19. 44. Quum itam pecuniam nominatum Flacco datum referant, majore etiam aliæ quum huic idem darent, in ædem sacram reficiendam se perscripsisse dicunt. *Ter. Phorm.* 5. 7. 30. Argentum perscripsi illis, quibus debui. h. e. per scripturam ab argentario numeravi: seu illis solvendam curavi pecuniam ab argentario, cavendo ipsi chirograpbo meo, et promissione usurarum: quod est, per scripturam solvere, cui opponitur præsenti pecunia solvere. *Cic. 16. Att.* 2. De Publilio quod perscribi oportet, moram non puto esse faciendum: sed quum videas, quantum de jure nostro decesserimus, qui de residuis CCCC. HS. CC. præsentia solvemus, reliqua perscribamus, etc. Alii, inter quos et Orellius cum omnibus fere Codd. leg. rescribanus quod idem est. Sic perscriptus, quum de pecunia sermo est, opponitur numerato, ut apud *Sueton. Cæs.* 42. Si quid usura nomine numeratum, aut perscriptum fuisse, messo a conto. ¶ 3. Perscribere est etiam linea transversa dividere. *Priscian. de ponder.* p. 1347. *Putsch.* As numinus est librælis, et per I perscriptam notatur I: dupondius nummus est libbris per duas II. perscriptas II: sestertius nummus duarum semis librarum per duas II et 8. perscriptas HS, unde sestertius dicitur semisterius: denarius quoque decem librarum nummus per X perscriptam notatur X. ¶ 4. Pro perdere, osservare. *Sall. Jug.* 93. Cujus ramis modo, modo eminentibus saxis nitus Ligus, castelli planitem perscribit. h. e. animo concipit simum et formam planitem. At Kritzius Fabrum secutus legit in castelli planitem peruenit; et plurimis vulgata. lectionem rejicit ac suam tueretur.

PERSRIPTIO, ônis, f. 3. actus perscribendi, scriptio, scriptura, διαγράψη, scriitura, scritto.

Tom. III.

I.) Proprie. De rationibus, quæ non in codice seu tabulis, sed taotum in adversariis perscriptæ sunt. *Cic. Rosc. Com.* 2. 5. Suarum perscriptio num et litarum adversaria proferre, non aenientia est? *Id. 5. Phil.* 4. 11. Illa vero dissipatio pecuniae publicæ ferenda nullo modo est, per quam septies millies falsis perscriptionibus donationibus avertit. h. e. perscribendo in tabulis falsa nomina et causas pecuniae insuadere. *Id. 1. Oral.* 58. 250. Si de tabulis et perscriptionibus controversia est. *Id. 5. Fam.* 2. ante med. Jam illud senatusconsultum quod eo die factum est, ea perscriptione est, ut, dum id existabit, officium meum in te obscurum esse non possit. è scripto in termini tali, che etc. Al. leg. prescriptione. Facile enim in MSS. prie et per confunduntur: sed perscriptio potior lectio est. Hucusque *Forcellinus*. At *Orellius* legit præscriptione, et vulgata lectionem consulto a se repudiata significal.

II.) Impropropie, de solutione per scripturam, de qua in voce præced. II. 2. dictum est. V. DELEGATIO. *Cic. 12. Att.* 11. sub fin. De Cærellia quid tibi placaret, Tiro mihi narravit; debere, non esse digitoatis meæ: prescriptionem tibi placere. *Id. 4. ibid.* 18. Hæc pactio non verbis, sed nominibus et perscriptionibus facta est.

PERSRIPTITO, as, are, a. 1. frequentat. vel intens. a perscribo, sepius scribo. *Terentian. de syllab.* p. 2391. *Putsch.* lege metri coginur Syllabis perscriptitare, non figuris singulis. Ita leg. *Putsch.*, *Lachmann.* et *Keil*: alii præscriptitare.

PERSRIPTOR, ôris, m. 3. scrittore, scrivano, διαγραφεύς, scriptor, scriba. *Cic. 5. Verr.* 72. 168. Scribam tuum dicit, *Verr.*, bujus perscriptorem fenerationis fuisse.

PERSRIPTURA, α, f. 1. scriptura. *Ulp. Dig.* 29. 1. 3. Quemadmodum plerique pagani solent quum testamento faciunt perscripturam, adjicere, velle hoc etiam vice codicillorum valere. Ita *Torrentin.*; at *Haloander*: quum testamentum faciunt, per scripturam adjicere, velle etc.

PERSRIPTUS, a, um. V. PERSCRIBO.

PERSCRUTABILIS, e, adject. qui perscrutatur. *Cassiod. de Anim.* 19. Omnia undique, ita ut sunt, perscrutabili virtute cognoscens. V. IMPERSCRUTABILIS.

PERSCRUTATIO, ônis, f. 3. actus perscrutandi, inquisitio. *Seneca Consol. ad Helv.* 9. sub fin. Quid opus est profundi perscrutatione?

PERSCRUTATOR, ôris, m. 3. investigatore, investigator. *Capitolin. Maxin.* 1. Qui talium rerum perscrutatores fuisse dicuntur. Adde *Ferguson.* 3. *Milt.* 3. Sic pro scrutator, quam lectio nem exhibet *Grotius*, perscrutator legit *Koppius* apud *Capell.* 1. p. 2.

PERSCRUTATUS, a, um, et

PERSCRUTO, as, àvi, åtum, are, a. 1. F. voc. seq.

PERSCRUTOR, ôris, åtus suni, ari, dep. 1. (per et scrutor). Activa forma perscrutor legitur apud *Plaut. Autul.* 4. 4. 30. Postremo hunc jam perscrutavi, nihil hic habet. Et Part. Per scrutatus apud *Annan.* 17. 4. Obelisci monstrium venis perscrutatis excisi erectique. — Perscrutari est diligenter inquirere, perquirere, pervestigare, διαπεννω (It cercare con diligenza; Fr. fouiller, chercher soigneusement; Hisp. escrudinar, buscar, inquirir cuidadosamente; Germ. durchsuchen, durchforschen, ergründen; Engl. to seek or search for diligently).

I.) Proprie. *Cic. 2. Off.* 7. 25. Alexander Pheræus-quoni uolare Theben admodum diligenter, tamen ad eam ex epulis in cubiculum veniens præmittebat de scrutatoribus suis, qui perscrutarentur arculas mulieres. Al. et ipse Orellius leg. scrutarentur. *Id. 5. Tusc.* 20. 59. Speculari et perscrutari aliquid. *Id. 6. Verr.* 21. 47. Immittebanur illi Cibyrici canes, qui investigabant et perscrutabantur omnia.

II.) Translate est inquirere, examinare. *Cic. 2. Invent.* 44. 128. Sententiani scriptoris domesticis suspicionibus perscrutari. *Id. Flacc.* 8.

19. Perscrutari venitus naturam rationemque criminum.

PERSCULPTUS, a, um, particip. ab inusit. persculpo, sculptus, vel perfecte sculptus. Coripp. 3. *Laud. Justin.* 377. Persculpti lapides, surda mutaque figurae.

PERSÆA, æ, f. I. nepoæ, arbor Ægyptia, proceræ, fructu piri, aut malo magnitudine, noxio in Perside, vesco in Ægypto. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 9. 17. (60). et 15. *ibid.* 13. 13. (44). ubi multa de ea. Utroque loco Sillig. pro Persea legit Persica Codicibus fretus; sed ad lib. 13. i. cit. ait, Pint. ex Theophrast. 4. *Hist. plant.* 2. 5. legisse perseea. — De nomine prop. V. NOM.

PERSECO, sēcas, sēchi, sectum, sēcare, a. 1. (per et seco). Part. *Persecans*. — Persecare est idem ac secare, vel perfecte secare, medium secare, tagliare, διατέμνω.

I.) Proprie. *Capell.* 8. p. 277. Omnes parallelos angulus æquales persecantes coluri.

II.) Translate. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 39. 122. Medici, quorum interterat ea nosse, aperuerunt ut viderentur. — Sed ecquid nos eodem modo rerum naturas persecare, aperire, dividere possumus, ut videamus, terra penitusse delia sit etc.? h. e. penetrando explorare, contemplari. *Liv. 40. 19. in fin.* Vitium, ne serpat, persecare. *Vet. Orator apud Quintil.* 8. 6. 15. Persecuti reipublicæ vomicas. — *Vet. Poeta apud Cic. 13. Att.* 23. Quare da te in sermonem, et persecare. Et confice, excita, compelia, loquere. h. e. si quid obstare videtur, amputa, præcide, tolli. *Al hic legendum* persecere pro persecute: V. PERSEQUOR II. 10. in fin.

PERSECTOR, ôris, ari, dep. 1. (per et sector).

Part. *Persectans*. — Persectari est idem ac persecuti, insectari, persecutare. *Lucret.* 4. 1009. Accipitres somno in leni si prælia, pugnas Edere sunt persecantes visæque volantes. *Id. 2. 165.* Nec persecari priuordia singula quæque. Ita vett. libri. et *Lachmann.*; alii leg. perscrutari. Hoc autem postremo loco verbum translate usurpari videtur. *V. Lachmann.* ad h. 1. Ceterum *Aurel. Vict. Cæsar*. 29. Decii barbaros trans Danubium persecantes Brutii fraude occidere.

PERSECUTIO, ônis, f. 3. actus persequendi, il seguitare, l'andar dietro.

I.) Proprie. *Apul. 4. Met.* Quidam de latribus iuropunctæ persecutionis indignatione permotus, etc. *Ulp. Dig.* 41. 1. 44. et *Caius ibid.* 5. Quum effugerent bestiæ nostram persecutio nem.

II.) Translate. ¶ 1. Est actus persequendi in judicio. *Cic. Orat.* 41. 141. In altera (h. e. irjuria scientia, est) persecutionum cautionumque præceptio. *Florentin. Dig.* 46. 4. 18. Quicunque rerum mihi tecum actio, quæque adversus te petitio, vel adversus te persecutio est, eritque. ¶ 2. Item insectatio, vexatio, persecutione, διωγμός. Unum e scriptis suis *Tertull.* inscripsit *De fuga in persecutione*. — *Cel. Aurel.* 2. *Acut.* 27. Pejorative passione thorax etiam extortus fiet, accedente spirationis persecutione. h. e. crebritate et vehementia. ¶ 3. Item est incepti negotii persecutio, apud *Apul.* 10. *Met.* h. e. il proseguire l'incominciato affare.

PERSECTOR, ôris, m. 3. est qui comitatur seu prosequitur.

I.) Proprie de eo, qui simpliciter comitatur, seu prosequitur. V. PROSECUTOR.

II.) Translate. ¶ 1. Est qui jus suum persecutur. *Macer Dig.* 48. 3. 7., ubi alii leg. prosecutior. ¶ 2. Item insectator, insecutor, persecutore, διώχτης. — a) Generatim. *Capitolin. Albin.* 11. sub fin. *Flagitorum turpium persecutor.* Adde *Sidon.* 9. *Ep.* 16. in *carm. a med.* — b) Speciatim de Christianorum persecutoribus *Prudent.* 1. *nepi orat.* 28.; et *Lactant. Mort. persecut.* 1. ad fin.

PERSECTORIUS. V. PROSECUTORIUS.

PERSECTRIX, Icis, f. 3. persecutrice, quæ persequitur, et vera. *Augustin.* 1. *Consens. Euang.* 25. Juno persecutrix Herculis.

PERFICIENS, a, um. V. PERSEQUOR.

**PERSÉDEO**, sēdes, sēdi, sessum, sēdere, n. 2. (per et sedeo) est diu sedere, usqua ad finem sedere, permanere, sedere o fermarsi a lungo, o sino al fine, κατέζομαι. *Liv.* 45. 39. ad fin. Hoc quoque, quod ridetis, in quo dies noctesque parsedeodo baebo. *Sueton. Claud.* 34. Bestiaris meridienis adeo delectabatur, ut etiam prima luce ad spectaculum descendenter, at meridie, dimiso ad prandium populo, persederat. *Seneca Ep.* 108. Nos novimus quosdam, qui multis apud philosophum annois persederint, et ne colorein quidem dixerint. — Omoibus vern præcesseret *Lucret.* 1. 307. quo pacto persederit humor aquai. h. e. iobaserit.

**PERSÉDO**, as, are, e. 1. valde, vel omnino sedare. Est vox a Lexico expungenda; occurrit eom tantum in *Not. Tir.* p. 83.

**PERSEGNIS**, e, adject. valde segnis. *Liv.* 25. 15. Pedestre prælum fuit persegne, paucis in prima acie pugnantibus Romanis.

**PERSEÍS**, idis, f. 3. Περσης, Hecate Persænia, de qua *V.* in ONOM. — Adjective herbae Perseides dicuntur, quibus in vespucis sagæ etuntur. *Ovid. Remed.* 4m. 263. Quid tibi profuerit, Circe, Perseides herbae?

**PERSÉSCO**, sēescis, sēdū, sēnescere, n. 3, senex ūu, usque ad ultimam senectutem vivo. *Eutrop.* 1. 11. Aque ibi per quatuordecim aulos privetus cum uxore persenuit.

**PERSENEX**, nis, adject. velde senex. *Sueton. Gramm.* 9. Namque jam persenex peperum se, et habiture sub tegulis, quodam scripto setetur.

**PERSENILIS**, e, adject. valda senilis. *Vulgat. interpr. Josue* 23. 1. Josue jem longævo et personilis ætatis.

**PERSENTIO**, sentis, sensi, sensum, scotire, a. 1. (per et sentio). ¶ 1. Stricto sensu est valde sentire. *Virg.* 4. *Æn.* 448. meigno parentit pactor curas. ¶ 2. Latiior sensu est cognoscere, aver sentore, accorgersi. — a) Cum Accus. et Infinito. *Virg.* 4. *Æn.* 90. Quam simul ac tali persenait peste tenari Cara Jovis conjux, etc. — b) Cum Accus. tantum. *Apul.* 7. *Met.* Quid, si ceteri latrones persanerint?

**PERSENTISCO**, is, era, a. 3. ¶ 1. Stricto sensu est idem ex persentis, vel iincipio persentire. *Lucret.* 3. 249. Concutitur sanguis, tum viscera persentiscouit Omnia. ¶ 2. Latiior sensu est cognoscere, aver sentore, accorgersi. *Ter. Heaut.* 5. 1. 43. Ubi possem persentiscere, nisi essam lapis.

**PERSÉPHÔNE**, as, f. 1. Περσεφόνη, Græca appellatio Proserpinæ, uxoris Platonis, da qua *V.* in ONOM. — Hinc translate pro morte. *Ovid. Heroid.* 21. 46. Persephona nostras pulsat acerba fores. *Add. Tibull.* 3. 5. 5. *V.* CATAMITUS.

**PERSÉPHÔNIUM**, II, n. 2. περσεφόνιον, herba, papaver silvaticum, album. *Apul. Herb.* 53.

**PERSEQUAX**, ācis, adject. strenuus in perseundo. *Sidon.* 4. *Ep.* 9. a med. In reatu per vestigando persequax. *Apul. Florid.* n. 23. Ales oculis persequax, uogibus pertinax.

**PERSEQUENS**, entis, particlp. *V.* voc. seq.

**PERSEQUOR**, sēqueris, sēcūtus sum, sēqui, dep. 3. (per et sequor). Activa persece pro perseque dixit *Vet. Poeta* apud *Cic.* 13. Att. 23. in fin. *V.* iofra sub II. — Passive. *Hyg.* in fab. 198. Illa se in mari præcipitavit, ne persequeretur. *Att. aliter leg.* Et Part. *Persecutus* apud *Pallad.* 3. R. R. 26. extr. In porcis etiam illud est commodum, quod immissi viros necdum turgentibus, vel exacta vindemia, gramoia persecuto, diligentiam fessoris imitantur. Sunt tamen qui tō persecuto neutrorum more usurpatum putent, ut sensus sit: quum gramoia iterum succreverit. — Part. *Persequens* I. 1. et in fin.; *Persecutus* I. 2. et II. 10.; *Persecuturus* et *Persequendus* II. 6. — Persequei est idem ac sequi, pone sequi, præeuntem usque sequi assequendi cause, παρακολουθῶ (It. sequitare, andare o tener dietro; Fr. suivre, succéder; Hisp. seguir, ir detrás de alguno; Germ. eine Gegenstande eifrig, beharrlich folgen, nachfolgen, nachgehen; Angl. to follow, follow or come after).

1.) **Propria.** ¶ 1. Generatim, sere in bonam partem. *Plaut. Cist.* 4. 2. 29. Sed is bac iit: hac socii video vestigium in pulvere: persecuar bac. *Ter. Andr.* 5. 4. 32. Is hinc, bellum fugiens meque in Asiam persecuos, proficiuntur. Ubi *Donatus*: *Persequens* dicit, *perseverationem* sequantis osteodens, *persequitur enim* qui non desinit sequi. *Id. Phorm.* 3. 3. 18. Quoquo bioc asportabatur terrarum, certum est persecui, aut perire. *Cic. 7. Verr.* 35. 91. Reliqui præfecti, apulsis ad Elorum navibus, Cleomeoem persecuti sunt. *Petron. Satyr.* 6. Cursim persecui aliquem. *Virg.* 9. *Æn.* 217. Quæ (mater) te sola, puer, multis e matribus ausa Persequitur. *Cic. 7. Att.* 22. Ego quid agam? qua, ant terra aut meri persecuar eum, qui ubi sit, nescio? *Id. Brut.* 90. 307. Ut possit videre, quemadmodum simus in spatio Q. Hurtensium ipsius vestigiis persecuti. *Pabbiam* seguitato sulle sue pedate. et 1. *Orat.* 23. 105. Vestigia elicujus persecui. *Colum.* 7. R. R. 5. 3. Sad modice ac sine festioatione persecui pecus oportebit, ne imbecillitas ejus longis itineribus aggravetur, cacciario dinanzi a se. ¶ 2. Speciatim, in malam partem, h. e. iomico animu, ast insequi, iosectari, persecutare, incalzare, dar dietro, διώξω. *Cœs.* 7. B. G. 67. Fugientes usque ad flumen persecuntur, compluresque interficiunt. *Liv.* 21. 39. Pulso hostes in cesta persecui. *Ovid. Heroid.* 9. 34. Persequi feras, cacciare. *Nepos Hamilc.* 1. Romanos armis persecui. *Vellej.* 2. 6. 4. Ti. Gracbum L. Optimus, persecutus armis, iotercit. *Sall. Jug.* 54. Deterrere hostes a persecendo. *Phœdr.* 3. 20. post obitum quoque Persequitur illum dura fati miseria. — Cuim Infinita. *Horat.* 1. Od. 23. 9. Atqui non egn te tigris ut aspera Gestulus leo frangere persecutor. ¶ 3. Item speciatim, locum persecui est investigandu peragere. *Cic. Pis.* 22. 53. Quns tu Mændros, dum omnes solitudinas persequaris, quot devorticula fierinnesque quæsivisti?

II.) **Translati.** ¶ 1. Da abstractis en sensu, quæ usurpatur in superiori paragr. I. 1. *Cic.* 2. *Divinat.* 71. 149. Superstitionis stirpes omnes ejiciendæ. Instat enim et urget, et quo te cumque verteris, persecutur. *Horat.* 3. Od. 2. 14. Mors at fugacem persecutur virim. ¶ 2. Per metaphoram, generatim, persecui viam, teocere. *Ter. Hecyr.* 3. 5. 4. Certum obfirmare est viam me, quam decrevi, persecui. h. e. rationem, quam sequi dacrevi. *Cic. 4. Fam.* 13. ad fin. Et certa omnes vias persequar, quibus putabo ad id, quod volumus, perveniri posse. ¶ 3. Item persecui est affectare, appetere, cercare, andar dietro. *Cato* apud *Charis.* 2. p. 181. *Putsch.* Pieraque Gallia duas res industriosissime persecutur, rem militarem et argute loqui. *Cic. 3. Off.* 28. 101. Nam quis est, qui utilia fugiat? aut quis potius, qui ea non studiosissima persecutatur? *Plaut. Merc.* 5. 1. 7. Ego mibi alias deos Pegeates persequer, alium Larem, aliam urbem, aliam civitatem. mi procacciò. (*Forcellinus* hunc locum siogulari paragr. distinxit bis verbis: persecui sibi aliquid, querere, acquirere). *Ter. Andr.* 4. 5. 20. Clament, me sycophantam, hereditates persequi. Sic *Cic.* 3. *Legg.* 8. 18. Qui legatione hereditates, aut syngraphas suas persequuntur. *Id. 2. Fin.* 7. 2. 1. Quod ita viventer (luxuriosi), ut persequerentur cujusquemodi voluptates. — Persequei promissa, urgere, ut impieator. *Plaut. Merc.* prol. 85. Sed mea promissa non neglexit persequi, di essermi addosso, perchè io mantenesse le promesse. — Mortem inedia persequi apud *Petron. Satyr.* 111. est querere, appetere, oppetere. ¶ 4. Hinc speciatim partinet ad forum et judicia. *Ter. Adelph.* 2. 1. 9. Crede hoc, ego meum jus persequar. io ripeterò, farò valere il mio diritto presso i tribunali. Sic *Cic. Divin.* in *Q. Cœcil.* 6. 21. at *Cœcina.* 3. 8. Cur his noo modo persequendi juris sui, sed etiam deplorandæ calamitatis auimis potestatem? *Id. Flacc.* 20. 47. Huoc æstuan tem et tergiversantem judicio ille persequitur. gli muove lite. et 5. *Verr.* 13. 32. Bona sua re petere, ac persequi lite atque judicio. *Id. Quint.*

13. 45. rem suem, et 1. *Fam.* 9. ante med. Quum tribunus plebis pœnas a seditioso cire per boos viros judicio persequi vellet. ¶ 5. Item speciatum dicitur de persona vel re, quam quis veluti ducem vel exemplar sequitur. *Plaut. Asin.* 1. 1. 58. Eos me decretum est persequi mores patris. *Cic. 1. Acad.* (post.) 2. 7. Sive enim Zenonem sequare, magnum est etc. Si vero Academiam veterem persequamur, quam oos, ut scis, probamus, etc. *Id.* 7. *Verr.* 70. 181. Persequi secundam et iostitula alicujus. *Id.* 9. *Fam.* 3. Ego neglecte barbarorum oscititia te persequar. *Id.* 2. *Orat.* 22. 90. Ergo hoc sit primum in preceptis meis ut demonstremus, quem imitetur, atque ita, ut, quæ maxime excellat in eo, quem imitabitur, ea diligentissime persequetur. ¶ 6. Item persequi est ulciscendi animo aliquem urgere; atque adeo est ulcisci, vendicare. Ituc referendum videtur illud *Seneca Hippol.* 138. Tibi ponet odium, cuius odio forsitan persequitur omnes? h. e. eisecretur, odia: si tamen salva est lectio. Certa sunt illa *Cœs.* 5. B. G. 1. Nisi ita fecerint, sese bello civitatem persecuturum demonstrat. et 3. B. C. 83. Omnes aut de honoribus suis, aut de persequendis inimicitias agebant. Cf. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 1. 1. Paternas inimicitias magna cum gloria (*L. Lucullus*) est persecutus. — *Cœs.* 7. B. G. 38. Persequamur eorum mortem, qui iodignissime interierunt. h. e. ulciscamur. *Cic. Verr.* 6. 16. Injurias alicujus ulcisci et persequi. cf. *Mur.* 21. 44. Acceptam injuriam persequi non placet? et *Sall. Cat.* 9. extr. Accepta injuria ignorare, quam persequi malebant. Add. *eund.* *Jug.* 14. at *Id. Jug.* 54. Persequi maleficia. *Cic. 9. Att.* 14. pœnas. *Seneca 4. Controv.* 20. Ego taceam de adulterio, quod persequitur etiam populus? ¶ 7. Est etiam scribendo sequi. *Cic. Sull.* 14. 42. Introductis in senatum iodicibus constitui senatores, qui omnium indicum dicta, interrogata, responsa perscriberent. At quos viros! non solum summa virtuta et fide-, sed etiam quos sciebam memoria, scientia, consuetudine et celeritate scribendi, facilissime, quæ dicerentur, persequi posse. ¶ 8. Item essaqui, facere, eseguire, fare, atque aden colere, exercere, circa rem aliquam studiosa versari. *Plaut. Stich.* 1. 2. 84. Persequi imperium patris. eseguire. *Id. Merc.* 3. 2. 11. Hoc, ut dico, factis persequar. lo mostrerò coi fatti. et *Ter. Hecyr.* 4. 3. 10. Et usi quod est, id persequar. *Cic. 2. ad Q. fr.* 14. a med. Ut mea mandata digeras, persequare, conficias. — *Id. 1. Fin.* 21. 72. Eas ergo artes persequeratur, vivaodi artem tantam tamque operosem retinqueret? h. e. coleret, exerceret. Sic *Virg.* 2. G. 407. Rusticus et curvo Saturni dente relictam Persequitur vitam attondens. — Persequi vitam, sequi, instituere, amplexi. *Cic. 12. Phil.* 7. 15. Ut cedamus, abeamus, vitam inopem at vagam persequamur. ci diamo ad una vita etc. ¶ 9. Item prosequi, prosequire, seguir a fare. *Cic. Dom.* 55. 141. Neque institutas cæmonias persequi, neque verbum ullum soleme potuit effari. *Liv.* 6. 33. Persequi incepta. *Justin.* 22. 8. 15. Pœni ad persequendum belli reliquias duces in Siciliam miserunt. h. e. ad conficiendas, ad debellandum. *Cic. Prov. cons.* 8. 6. 19. Si idem extreme persequitur qui inchoavit, jam omnia perfecta videamus. se dà l'ultima mano. *Horat. Epod.* 1. 7. Utrumne jussi persequemur otium, Non dulce, ni tecum simil, Ao bunc laborem mente laturi, decet Qua ferro oon molles viros? ¶ 10. Item est dicendo, aut scribendo explicare, enarrare, spiegare, narrare. *Lucret.* 5. 53. Cujus ego ingressus vestigia, dum rationes Persequor ac doceo dictis, quo quæque creata Fœdsre sint, etc. *Cic. Plane.* 23. 56. Neque necesse est me id persequi vota, quod vos mente videatis. *Id. Senect.* 8. 16. Quæ versibus persequitus est Ennius. *Id.* 1. *Acad.* (post.) 3. 12. Brutus philosopham Latinis litteris persequitur. *Id.* 15. *Fam.* 21. Quum es, que scriptura persequitus es, sine summo amore cogitara non potueris. che has messo in iscritto. at *Id. 2 Off.* 24. 87. Has res commodissime Xeno-

pbo Socra<sup>t</sup>icus perseverans est in eo libro, qui *Economicus* inscribitur. *Sic Nepos Cat.* sub fin. Hujus de vita et moribus plura in eo libro persecuti sumus, quicunq; etc. — *Cic. 1. Nat. D.* 40. 111. Epicurus obscenas voluptates persecutus omnes nominavit. *Id. 1. Divinal.* 24. 49. Is diligentissime res Hannibalis persecutus est. *Id. 5. Fam.* 13. Circumspice omnia membra rei publicae: nullum reperies prosector, quod non fractum debilitatum sit. Quæ persevereret, si comminctorare possem sine dolore. *Plin. 28. Hist. nat.* 1. 2. (5). Omnis persecuti usque ad resemina unguium. Adde *eund.* 19. *ibid.* 2. 10. (32). — Absolute *Fet. Poeta* apud *Cic.* 13. *Att.* 23. extr. Quare da te in sermonem et persece. Et confice, excita, compella, loquere. persece est pro perseque. Vulgati libri habent persecuta, sed minus recte. Etiam sequor et insequo narrare significant. — Hinc Part. præs., cuius exempla supra retulimus,

*Persequens*, entis, adjective quoque usurpatum, unde Sup. *Persequitissimus*; et translatum est qui persecutus, seu sectatur. *Plaut. Cas.* 2. 1. 12. Acheruntis pabulum, flagiti persecutentem. h. e. amatorem. *Cic. 2. Herenn.* 19. 29. Virum integerrimum, inimicitiarum persecutissimum. h. e. ulciscantem inimicitias.

**PERSERO**, s̄ris, (s̄rū), s̄rere, a. 3. (per et sero, serui) immittere, inserere, infisicare. *Varro 1. R. R.* 41. 5. Per resticulam ficos, quas edimus, maturas perserunt, et eas, quum inaruerunt, complicant, ac quo volunt, mittunt.

**PERSERO**, s̄ris, s̄vi, s̄rere, a. 3. (per et sero, sevi) totum seminare, seminare. *Sidon. carm.* 7. 385. atque ad sua tecta ferentem (*Cincinnatus*) Quod (semen) non persevit, non terminò di seminar.

**PERSERPO**, is, ere, a. 3. valde serpere. *Lucilius* apud *Charis.* 1. p. 77. *Putsch.* Intibus interea pedibus perserpit equinis. Ita vetus Codex Dousse, qui legendum conjectat proserpsit, at Scaliger proserpsit; Nonius vero p. 209. 3. *Merc.* pretensus.

**PERSERVIO**, is, ire, a. 4. idem quod servio. *Vopisc. Prob.* 18. Probo potius perservare maturunt, quam cum Bonoso esse. *Al. aliter leg.*

**PERSERO**, as, avi, atum, are, a. 1. constanter servo. *Tertull. Patient.* 5. ante med. Numquam omnino (Heva) peccasset, si in divino interdicto patientiam perservasset. *Alii leg. præservasset.*

**PERSÉVÉRABILIS**, e, adjec. constans, perseverans. *Cœl. Aurel.* 3. *Acut.* 21. Perseverabilis tenacitas.

**PERSÉVÉRANS**, antis. *V. PERSEVERO.*

**PERSEVERANTER**, adverb. Comp. *Perseverantius* et Sup. *Perseverantissime*. — Perseveranter est constanter, perseverantemente, constanter, *επικόνως*. *Liv. 4. 60.* Patres bene cœptam rem perseveranter tueri. *Sueton. Aug.* 62. Liviam Drusillam matrimonio Tiburti Naronis, et quidem prægnantem, abdixit, dilexitque et probavit unice ac perseveranter. *Plin. 13. Hist. nat.* 1. 2. (6). Panathenaicon suum Athenæ perseveranter obtinere. *Liv. 21. 10.* Vereor, ne perseverantius aeviant. *Plin. 4. Ep.* 21. Nam patrem illarum defunctum quoque perseverantissime diligo. *Cœl. Aurel.* 1. *Acut.* 11. n. 84. Oportet aegros perseveranter movere, sed lenitar atque sensim.

**PERSÉVÉRANTIA**, æ, f. 1. perseveranzia *επικόνως*; ¶ 1. Subjective, ut ajuot, hoc esratione babita hominis, est in ratione bene considerata stabilis et perpetua permanso, ut *Cic. 2. Invent.* 54. 164. definit. *Id. 7. Phil.* 5. 14. Retinenda est vobis cunstantia, gravitas, perseverantia. *Id. Partit. orat.* 19. 65. Disputandum est, aliud, an idem sit pertinacia et perseverantia. (*V. PERTINACIA*). *Cœs. 3. B. C.* 26. Labore et perseverantia nautarum vim tempestatis superare. *Auct. B. Alex.* 26. Perseverantia constantiæ oppugnandi, in suam potestatem oppidum rededit. *Cic. Planc.* 36. 89. Ergo ille quum suum, non senatus factum defendaret, quum perseverantia sententia sua, non salutem reipublicæ retinisset, etc. ¶ 2. Objective, hoc est ratione

babita rei, est diuturnitas. *Justin. 3. 4. 3.* Perseverantia belli, continuazione, lunghezza. Sic *Marcell. Empir.* c. 8. sect. 1. p. 93. ed. Ald. Perseverantia humoris.

**PERSÉVÉRATIO**, ônis, f. 3. perseverantia, constantia. ¶ 1. Abstracte. *Hygin. de Limit.* p. 178. *Goes.* Multi perpetuos limites egerunt, et in illa operis perseveratione peccaverunt. *Cœl. Aurel.* 2. *Acut.* 37. n. 196. Frigidam intundentes spongiis-ac jugiter mutantes, ne perseveratione tactus et vapore tepescant. Adde *eund.* 2. *Tard.* 3. *init.* et 4. *ibid.* 3. ¶ 2. Concreto, uti ajunt, sensu *Apul. Trismeg.* in fin. de Deo locuens. *Cognovimus tr. æterna perseveratio.*

**PERSÉVÉRATUS**, a, un. *V. PERSEVERO.*

**PERSÉVÉRÈ**, adverb. severamente, cum se veritate. *Plin. 9. Ep.* 5. *init.* Egrecie facis (inquirio enim, et persevere), quod justitiam tuam provincialibus multa humanitate commendas. *Alii minus recte leg. persevera.*

**PERSÉVÉRO**, as, avi, atum, are, 1. Part. Perseverans sub B. b. et in lin.; *Perseveratus* sub B. d.; *Perseveraturus* sub A. c.; *Perseveranus* sub B. d. — *Perseverare usurpatum*

¶ 1. Neutrūm inore, et est severe in sententia permanere, cum cunstantia animi et quadam quasi severitate persistare, *διαμένω* (It. persistere, perseverare, continuare; Fr. persérvérer, persister; Hisp. perseverar, persistir, estar firmo en alguna cosa; Germ. streng verharren, verbleiben bei etwas, verharren, fortfahren, standhaft worin verharren, beharrlich sein; Engl. to persevere, persist, hold out, be fixed or determined, continue). *Usurpatum* — a) Cum Ablativo et præpos. in. *Cic. 3. Legg.* 11. 26. Perseveras tu quidem, et in tua vetere sententia permanes. *Cœs. 1. B. C.* 72.; et *Cic. 4. Phil.* 4. 11. Perseverare in sua sententia. *Id. 2. Invent.* 2. 5. in vitiis. *Id. 12. Phil.* 2. 5. in errore. *Curt. 8. 1. 2.* in defectione. *Id. 4. 13. 23.* in eadam admiratione. — Et cum Infinito. *Cic. Prov. cons.* 5. 10. Statuit ab initio, et in eo perseveravit, jus publicano non dicere. Sed rō dicere a verbo statuit pendere videtur: — b) Cum Ablativo sine præpos. *Curt. 3. 12. 18.* Evidem, si bac continentia animi ad ultimum vitæ perseverare (*Alexander*) potuisset, feliciorum fuisse crederem. *Justin. 38. 4. 12.* Quosdām pro vice imperii bellis continuis perseverasse. — c) *Absolute*. *Sueton. Cœs.* 75. *ad fin.* Acerbe loquentibus satis habuit pro contione denunciare, ne perseverarent. *Plin. 8. Ep.* 6. Et perseveraturum fuisse ae, nisi obsequeretur principis voluntati. *Sueton. Ner.* 21. Nioben se cantaturum-pronunciat, et in horam fere decimam perseveravit. — d) Passive impersonaliter. *Liv. 2. 35.* Ipse quum die dicta non adesset, perseveratum in ira est. *Cic. 6. Verr.* 39. 85. Non est ab isto perseveratum. *Cœs. 1. B. C.* 26. Omnibus rebus in eo peræverandum putabat. Sic *Justin. 4. 5. 3.* Neque in bello male auscipiato amplius perseverandum.

B) Active est constanter continuare, constanter prosequi, continuare, sequitare, proseguire. — a) Cum Infinito. *Cic. Quinct.* 8. 31. Dolabella injuriam facere fortissime perseverat. *Curius ad Cic. 7. Fam.* 29. Persevera constanter nos conservare. *Cœs. 2. B. C.* 22. Fugere perseveravit. et 3. *ibid.* 37. discedere. *Martial.* 8. 33. At si quis dare nomini relato Post manes tumulumque perseveret, etc. — Ellipsis est in his. *Cic. Amic.* 7. 24. Quum Pylades Orestem se esse diceret, - Orestes autem Orestem se esse perseveraret. *supple* dicere. *Vellej.* 2. 92. 3. Et quum, id facturos se, perseverarent. *supple* profiteri. *Sueton. Fesp.* 6. Aquilejam nsque perseveraverunt. *supple* ire. — b) Cum Accusativo (nisi malis essa ellipsis, et verbum aliquod subaudiri). *Symmach. 1. Ep.* 90. (al. 96.) extr. Vale, et ut es nostri diligens, religiosam observantiam persevera. *Firmic.* 5. *Mathes.* 2. a med. Iras suas perpetuis indignationibus perseverantes. — c) Cum Accusativo communis. *Cic. Quinct.* 24. 76. Neque te ipsum id, quod turpissime suscipes, perseverare et transigere potuisse. *Liv. 22.*

38. extr. Et, quo id constantius perseveraret, Q. Iabius Maximus sic eum profliccentiam adlocutus fertur. — d) Passive. *Justin. 12. 6. 13.* Ob hæc illi quadriduo perseverata inedia est. h. e. perseveravit ille in inedia. *Symmach.* 10. *Ep. 73.* Quæ clementia vestra divino judicio, et perseveranda religionis reverentia decrevenda credidit. h. r. retinendæ, conservandæ, tuendæ. *Auct. E. Afr.* 18. Quum equites jumenta ad insequendum hostem perseveraudunq; cursum tardiora haberent. — Hinc Part. presens, cuius exempla supra retulimus,

Perseverans, antis, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Perseverantior* et Sup. *Perseverantissimus*; et est qui perseverat, qui constant, perseverante. *Curt.* 6. 7. Aversari scelus perseverantem matu mortis terret. *Liv. 5. 31.* Valerius perseverantior fuit cædendi hostibus in fuga. *Val. Max.* 6. 6. n. 1. extern. Perseverantissimus sui cultus. *Colum.* 1. R. R. præf. 19. Isque mos servatus est perseverantissimo calendorum agrorum studio.

**PERSEVERUS**, a, uni, adjec. valde severus. *Tac.* 15. *Ann.* 48. extr. Imperium perseverum.

**PERSIBS**, adverb. acute, callide. *Nævius apud Varro.* 7. L. L. 107. *Mull.* n. *Scaliger* legit: Persibe, perite, mox *Varro* addit: Itaque sub hoc (persibe grammatici) glossema callide subscriptiunt. In editionib. *rulgo* leg. Persibus aperi.

**PERSIBUS**, a, um, adjec. peracutus. *V. PERSICUS* primo loco.

**PERSICA**, æ, f. 1. vox joculariter composita ex præpositione per intensiva et sica culter: bac uititur (ex sententia *Fr. Oriol.* in *Opusc.* di *Bologn.* T. 1. p. 116.) *Petron. Fragm. Trogur.* 56. *Burmann.* Porro et persica: flagallum et cultrum accepit. — Alio sangu *V. PERSEA.*

**PERSICCATUS**, a, um, adjec. valde siccus.

**PERSICCO**, as, avi, atum, are, a. 1. Part. Persicatus. — Persiccare est valde siccare. *Marcell. Empir.* c. 29. p. 30. ed. Ald. Ova putidissime in sole ponito, ut persiccentur: quum aruerint, contere et minutissime percirribitis. Sic *Id. c. 23. p. 120. retro.* Partam vero dimidiā radicis illius lino ligabis, et ad summum suspendes atque illic, donec persicetur, manere patieris. *Apic.* 7. 6. Persiccatam, et sabano expressam eliam perfundis. *Apul. Herb.* 61. Herba pes leporis persicata, in pulvrem redacta.

**PERSICCUS**, a, um, adjec. valde siccus. *Cels.* 3. 6. ante med. Si oculi graves, et aut persicci, aut subsumidi sunt. Adde *Festum* p. 306. *29. Mull.* et *Paul. Diac.* p. 307. 4.

**PERSICÉ**, adverb. *alla Persiana*, Persarum more, aut lingua. *Quintil.* 11. 2. 50. Themistocles intra annum optime locutum esse Persice, constat.

**PERSICUM**, i, n. 2. *V. PERSICUS* secundum loco.

**PERSICUS**, peracutum significare videtur, ut *Plautus*: Nihil deconciliare ibi, nisi qui persicis sapis. *Nævius*: Et qui fuerit persicus carpenti astralio. Hæc *Festus* p. 217. 96. *Mull.* quæ corrupta esse putant critici, et sic legenda: Persibus peracutum significare videtur, ut *Plautus*: Nihil deconciliarias ibus, nisi quid paraibus sapis. *Nævius*: Et qui fuerit persicua carpenti adest ratio. *V. SIBUS.*

**PERSICUS**, a, um, adjec. ad Persiden spectans, *Persiano*, di *Persia*. *V. multa in ONOM.* — Hinc ¶ 1. *Persica malus* est *neopoxi* μῆλον, persicajo, pisco, arbor bumilis, folio lingue simili et amygdale, paulo majore, flore subpuncto, fructu simili cordi, quod *Persicum malum* vocatur. Nomen habet a Perside, ex qua a Macedonibus post victimum Darium in Græciam translata est. Sacra fuit Harpocrati silentii deo, ut auctor est *Plut. l. de Iside et Osiride*, quia ejus folium lingue simile est, fructus cordi. *V. Macrobi.* 2. *Saturn.* 15.; et *Plin. Hist. nat.* 1. 12. et 13.; et *Colum.* 10. 1. a v. 409.; et *Pallad.* 12. R. R. 7. — Dicitur etiam *Persicus*, i. f. 2. absolute. *Pallad.* 1. R. R. 37. *Perticus*, pirum, pomiferumque arbores. Adde *eund.* 12. *ibid.* 7.

**P** 2. *Persicum malum et s̄pius absolute persicum est persico; pesca, fructus Persice arboris, foris molli lanugine vestitus, carnosus, succulentus, intus ossa duro et scabro, quod nucleum amygdala similem habet.* Plin. 15. Hist. nat. 12. 11. (39). Sed Persicorum palma, duracinis, etc. Adde eundem. ibid. 13. 13. (44); at Colum. 10. R. R. 405. **P** 3. Est etiam *Persica malus apud Macrob. loc. cit. eadem que Medica, et cetera: de qua V. ASSYRIUS.* **P** 4. Unenique alia ab his, neque cognita nobis est *Persica arbor, similis piro, folia retinens, quam describit Plin. 13. Hist. nat. 9. 17. (60).* At hic vulgati libri leg. Persea, quam voc. V.